1     Produits 2024   www.eclore-actuators.com
Soufflet de protection circulaire
Pour course linéaire
Gamme EPBL (Eclore Protective Bellow Linear)
Compact & Facile à installer !
Une gamme de soufflets de protections circulaires compacts et robustes. C’est une solution
complète et facile à installer pour protéger vos pièces mécaniques.
Installation simple

UN BESOIN SPECIFIQUE ?
CONFIGURER SON SOUFFLET
EN LIGNE :
Produits 2024  www.eclore-actuators.com 2
SOMMAIRE
Fiche technique EPBL 35          page 3
Accessoires pour EPBL 35          page 9
Fiche technique EPBL 50          page 10
Accessoires pour EPBL 50          page 16
Fiche technique EPBL 70          page 17
Accessoires pour EPBL 70          page 22
Fiches technique EPBL 100         page 23
Accessoires pour EPBL 100         page 27
Produits 2024  www.eclore-actuators.com 3
Fiche technique
EPBL035–05-002 à EPBL035–05-058 (dia. 35mm / 5 côtés)
Conditions d’environnement
Température [°C] -40 … + 80
Matériau  Polymère
Dimensions

[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
Longueur maximale du soufflet
Longueur minimale du soufflet
Longueur de course déployée à 100%
Longueur de course comprimée à 100%
Hauteur du raccord pour fixation collier
Diamètre intérieur du soufflet lorsqu’il est
ouvert (le soufflet a repris sa forme de tube)
Diamètre de l’encombrement maximal
Diamètre minimal à l’intérieur du
soufflet comprimé à 100%
 Type EPBL035-05-XXX (Æ S = 35 mm & Æ C = 37 mm)
Type  Lmax Lmin Ld Lc H Course max Æ D Poids (g)
Référence
002 67 36 37 6 15 31 11 4 200000001
004 104 41 74 11 15 63 11 6 200000002

[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
Longueur maximale du soufflet
Longueur minimale du soufflet
Longueur de course déployée à 100%
Longueur de course comprimée à 100%
Hauteur du raccord pour fixation collier
Diamètre intérieur du soufflet lorsqu’il est
ouvert (le soufflet a repris sa forme de tube)
Diamètre de l’encombrement maximal
Diamètre minimal à l’intérieur du
soufflet comprimé à 100%
 Type EPBL035-06-XXX (Æ S = 35 mm & Æ C = 37 mm)
Type  Lmax Lmin Ld Lc H Course max Æ D Poids (g)
Référence
002 54 36 24 6 15 19 18 3 201000001
004 79 41 49 11 15 38 18 5 201000002

[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
Longueur maximale du soufflet
Longueur minimale du soufflet
Longueur de course déployée à 100%
Longueur de course comprimée à 100%
Hauteur du raccord pour fixation collier
Diamètre intérieur du soufflet lorsqu’il est
ouvert (le soufflet a repris sa forme de tube)
Diamètre de l’encombrement maximal
Diamètre minimal à l’intérieur du
soufflet comprimé à 100%
 Type EPBL035-07-XXX (Æ S = 35 mm & Æ C = 37 mm)
Type  Lmax Lmin Ld Lc H Course max Æ D Poids (g)
Référence
002 49 36 19 6 15 13 22 3 202000001
004 67 41 37 11 15 26 22 4 202000002

Æ S
Æ A
Æ B
[mm]
[mm]
[mm]
Diamètre intérieur du soufflet et diamètre
extérieur de l’adaptateur : 35mm
Diamètre intérieur de l’adaptateur A
Diamètre intérieur de l’adaptateur B
Température [°C] -40 … + 80
Matériau  Mousse EVA
OPTION –  Fixations
Produits 2024  www.eclore-actuators.com 10
Fiche technique
EPBL050–05-002 à EPBL050–05-040 (dia. 50mm / 5 côtés)
Conditions d’environnement
Température [°C] -40 … + 80
Matériau  Polymère
Dimensions

[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
Longueur maximale du soufflet
Longueur minimale du soufflet
Longueur de course déployée à 100%
Longueur de course comprimée à 100%
Hauteur du raccord pour fixation collier
Diamètre intérieur du soufflet lorsqu’il est
ouvert (le soufflet a repris sa forme de tube)
Diamètre de l’encombrement maximal
Diamètre minimal à l’intérieur du
soufflet comprimé à 100%
 Type EPBL050-05-XXX (Æ S = 50 mm & Æ C = 53 mm)
Type  Lmax Lmin Ld Lc H Course max Æ D Poids (g)
Référence
002 83 38 53 8 15 45 15 8 210000001
004 135 45 105 15 15 90 15 13 210000002

[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
Longueur maximale du soufflet
Longueur minimale du soufflet
Longueur de course déployée à 100%
Longueur de course comprimée à 100%
Hauteur du raccord pour fixation collier
Diamètre intérieur du soufflet lorsqu’il est
ouvert (le soufflet a repris sa forme de tube)
Diamètre de l’encombrement maximal
Diamètre minimal à l’intérieur du
soufflet comprimé à 100%
 Type EPBL050-06-XXX (Æ S = 50 mm & Æ C = 53 mm)
Type  Lmax Lmin Ld Lc H Course max Æ D Poids (g)
Référence
002 65 38 35 8 15 27 26 7 211000001
004 100 45 70 15 15 54 26 11 211000002

[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
Longueur maximale du soufflet
Longueur minimale du soufflet
Longueur de course déployée à 100%
Longueur de course comprimée à 100%
Hauteur du raccord pour fixation collier
Diamètre intérieur du soufflet lorsqu’il est
ouvert (le soufflet a repris sa forme de tube)
Diamètre de l’encombrement maximal
Diamètre minimal à l’intérieur du
soufflet comprimé à 100%
 Type EPBL050-07-XXX (Æ S = 50 mm & Æ C = 53 mm)
Type  Lmax Lmin Ld Lc H Course max Æ D Poids (g)
Référence
002 57 38 27 8 15 19 32 6 212000001
004 83 45 53 15 15 38 32 9 212000002

Æ S
Æ A
Æ B
[mm]
[mm]
[mm]
Diamètre intérieur du soufflet et diamètre
extérieur de l’adaptateur : 50mm
Diamètre intérieur de l’adaptateur A
Diamètre intérieur de l’adaptateur B
Température [°C] -40 … + 80
Matériau  Mousse EVA
OPTION –  Fixations
Produits 2024  www.eclore-actuators.com 17
Fiche technique
EPBL070–05-002 à EPBL070–05-028 (dia. 70mm / 5 côtés)
Conditions d’environnement
Température [°C] -40 … + 80
Matériau  Polymère
Dimensions

[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
Longueur maximale du soufflet
Longueur minimale du soufflet
Longueur de course déployée à 100%
Longueur de course comprimée à 100%
Hauteur du raccord pour fixation collier
Diamètre intérieur du soufflet lorsqu’il est
ouvert (le soufflet a repris sa forme de tube)
Diamètre de l’encombrement maximal
Diamètre minimal à l’intérieur du
soufflet comprimé à 100%
 Type EPBL070-05-XXX (Æ S = 70 mm & Æ C = 74 mm)
Type  Lmax Lmin Ld Lc H Course max Æ D Poids (g)
Référence
002 104 39 74 9 15 65 22 16 220000001
004 178 47 148 17 15 131 22 27 220000002

[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
Longueur maximale du soufflet
Longueur minimale du soufflet
Longueur de course déployée à 100%
Longueur de course comprimée à 100%
Hauteur du raccord pour fixation collier
Diamètre intérieur du soufflet lorsqu’il est
ouvert (le soufflet a repris sa forme de tube)
Diamètre de l’encombrement maximal
Diamètre minimal à l’intérieur du
soufflet comprimé à 100%
 Type EPBL070-06-XXX (Æ S = 70 mm & Æ C = 74 mm)
Type  Lmax Lmin Ld Lc H Course max Æ D Poids (g)
Référence
002 79 39 49 9 15 40 36 13 221000001
004 128 47 98 17 15 81 36 22 221000002

[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
Longueur maximale du soufflet
Longueur minimale du soufflet
Longueur de course déployée à 100%
Longueur de course comprimée à 100%
Hauteur du raccord pour fixation collier
Diamètre intérieur du soufflet lorsqu’il est
ouvert (le soufflet a repris sa forme de tube)
Diamètre de l’encombrement maximal
Diamètre minimal à l’intérieur du
soufflet comprimé à 100%
 Type EPBL070-07-XXX (Æ S = 70 mm & Æ C = 74 mm)
Type  Lmax Lmin Ld Lc H Course max Æ D Poids (g)
Référence
002 67 39 37 9 15 29 45 11 222000001
004 105 47 75 17 15 58 45 18 222000002

Æ S
Æ A
Æ B
[mm]
[mm]
[mm]
Diamètre intérieur du soufflet et diamètre
extérieur de l’adaptateur : 70mm
Diamètre intérieur de l’adaptateur A
Diamètre intérieur de l’adaptateur B
Température [°C] -40 … + 80
Matériau  Mousse EVA
OPTION –  Fixations
Produits 2024  www.eclore-actuators.com 23
Fiche technique
EPBL100–05-002 à EPBL100–05-020 (dia. 100mm / 5 côtés)
Conditions d’environnement
Température [°C] -40 … + 80
Matériau  Polymère
Dimensions

[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
Longueur maximale du soufflet
Longueur minimale du soufflet
Longueur de course déployée à 100%
Longueur de course comprimée à 100%
Hauteur du raccord pour fixation collier
Diamètre intérieur du soufflet lorsqu’il est
ouvert (le soufflet a repris sa forme de tube)
Diamètre de l’encombrement maximal
Diamètre minimal à l’intérieur du
soufflet comprimé à 100%
 Type EPBL100-05-XXX (Æ S = 100 mm & Æ C = 105 mm)
Type  Lmax Lmin Ld Lc H Course max Æ D Poids (g)
Référence
002 134 39 104 9 15 95 31 29 230000001
004 238 47 208 17 15 191 31 53 230000002

[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
Longueur maximale du soufflet
Longueur minimale du soufflet
Longueur de course déployée à 100%
Longueur de course comprimée à 100%
Hauteur du raccord pour fixation collier
Diamètre intérieur du soufflet lorsqu’il est
ouvert (le soufflet a repris sa forme de tube)
Diamètre de l’encombrement maximal
Diamètre minimal à l’intérieur du
soufflet comprimé à 100%
 Type EPBL100-06-XXX (Æ S = 100 mm & Æ C = 105 mm)
Type  Lmax Lmin Ld Lc H Course max Æ D Poids (g)
Référence
002 99 39 69 9 15 60 51 24 231000001
004 168 47 138 17 15 121 51 42 231000002

[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
[mm]
Longueur maximale du soufflet
Longueur minimale du soufflet
Longueur de course déployée à 100%
Longueur de course comprimée à 100%
Hauteur du raccord pour fixation collier
Diamètre intérieur du soufflet lorsqu’il est
ouvert (le soufflet a repris sa forme de tube)
Diamètre de l’encombrement maximal
Diamètre minimal à l’intérieur du
soufflet comprimé à 100%
 Type EPBL100-07-XXX (Æ S = 100 mm & Æ C = 105 mm)
Type  Lmax Lmin Ld Lc H Course max Æ D Poids (g)
Référence
002 83 39 53 9 15 44 64 20 232000001
004 135 47 105 17 15 88 64 34 232000002